
 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
CODICE UNIVOCO: UFLNU6 Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023, per il riscatto di 4 Kit Lego precedentemente noleggiati. Impegno di spesa a favore della 
ditta C2 Srl. CIG: B8F0C813C8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici);  

VISTO il D.I. 129/2018 (Regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche);  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 e la disponibilità finanziaria sul capitolo A 03.1; 

PREMESSO CHE: 

• L'istituto ha la necessità di acquisire la proprietà di n. 4 kit "LEGO® Education SPIKE™ Essential - 
Set per 2 studenti", precedentemente acquisiti a titolo di noleggio; 

• La ditta fornitrice del noleggio, C2 Srl, ha formulato un'offerta commerciale per il riscatto (o mancato 
reso) di tale materiale; 

VISTA l'offerta commerciale (preventivo) numero QUO-34157-M8W7D5 emessa dalla ditta C2 Srl in data 
23/06/2025; 

DATO ATTO che la suddetta offerta descrive l'operazione come "Importo dovuto in caso non venga reso il 
prodotti oggetto di noleggio" e che "A seguito di pagamento di questo importo il cliente diventa proprietario 
del prodotto"; 

CONSIDERATO che l'importo dell'offerta è così dettagliato: 

• Imponibile: € 80,00  

• Totale IVA Inclusa: € 97,60  

RITENUTO di procedere all'affidamento diretto alla ditta C2 Srl, P.IVA 01121130197, in quanto: 

1. Si tratta di un affidamento di importo inferiore alla soglia prevista dall'art. 50, c. 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023 per forniture e servizi; 

2. L'operazione costituisce il riscatto di materiale già fornito a noleggio dalla medesima ditta, 
giustificando la scelta del contraente senza confronto MEPA; 

VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) della ditta C2 Srl;  

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di bilancio; 

 

 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it


 
 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
Via Roma 42 - 25010  Borgosatollo (BS) Tel.030/2501557 

e-mail bsic84600p@istruzione.it – PEC: bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
CODICE UNIVOCO: UFLNU6 Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta C2 
Srl, con sede legale in Cremona, per il riscatto di n. 4 kit LEGO® Education SPIKE™ Essential, 
come da offerta n. QUO-34157-M8W7D5. 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 97,60 (novantasette/60) IVA inclusa sul capitolo A.03.1 
del Programma Annuale E.F. 2025, imputando € 80,00 IVA esclusa. 

4. Di stabilire che il pagamento avverrà secondo le modalità previste dall'offerta (30gg data fattura a 
mezzo bonifico bancario), previa emissione di fattura elettronica indirizzata a questo Istituto (Cod. 
Univoco UFLNU6) e verifica della regolarità della fornitura. 

5. Di richiedere il Codice Identificativo Gara (CIG): B8F0C813C8   

6. Di pubblicare la presente determina sul sito dell’Istituto alla sezione “amministrazione trasparenza 
secondo gli obblighi di legge. 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                         

                        Amelia Beffi 
Documento firmato digitalmente ai sensi    del D. Lgs 

82/2005 Cad 

 

Firmato digitalmente da AMELIA BEFFI

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it

		2025-11-05T10:45:58+0000
	amelia beffi




